Aquinas, like Dionysius, wishes to emphasise both God's infinite transcendence beyond creatures, yet his intimate actuality and immanence. And in harmonising these aspects, the influence of Dionysius is clearly evident.¹⁶⁶ Since *esse* is what is most intimate and profound within each thing as its first perfection, and since creation is properly the giving of being, that which is its cause cannot cease to operate without the thing itself ceasing to exist. God is intimately present within each thing, just as its own *esse* is proper to every being. It can neither commence nor endure without the activity of God. God is immediately active in all things; wherefore he must be within them all.¹⁶⁷ *Deus est supra omnia per excellentiam suae naturae, et tamen est in omnibus rebus ut causans omnium esse.*¹⁶⁸ God is in a sense more intimate to each creature than it is to itself. As de Finance remarks,¹⁶⁹ each creature remains in some way exterior to itself; it does not coincide with what is most profound and central to it: its being. God, however, through

esse producit esse creaturae in similitudine sui imperfecta: et ideo esse divinum dicitur esse omnium rerum, a quo omne esse creatum effective et exemplariter manat. Ibid., 17, 1, 5, p. 408: Dionysius dicit quod esse divinum est esse omnium, quia ab eo omne esse traducitur et exemplatur.

¹⁶⁵ *Contra Gentiles* 1, 26, 246: Primum est quarundam auctoritatum intellectus perversus. Invenitur enim a Dionysio dictum, IV cap. Cael. Hier.: esse omnium est superessentialis Divinitas. Ex quo intelligere voluerunt ipsum esse formale omnium rerum Deum esse, non considerantes hunc intellectum ipsis verbis consonum esse non posse. Nam si divinitas est omnium esse formale, non erit super omnia, sed inter omnia, immo aliquid omnium. Cum ergo divinitatem super omnia dixit, ostendit secundum suam naturam ab omnibus distinctum et super omnia collocatum. Ex hoc vero quod dixit quod divinitas est esse omnium, ostendit quod a Deo in omnibus quaedam divini esse similitudo reperitur. Cf. *In I Sent.*, 8, 1, 2 ad 1: Et per hoc patet solutio ad dictum Dionysii, quod ita intelligendum est, ut patet ex hoc quod dicit 'superesse'. Si enim Deus esset essentialiter esse creaturae, non esset superesse. See *In DN*, I, ii, 52.

¹⁶⁶ See de Finance, *Être et Agir*, p. 151, n. 1.

¹⁶⁷ *In I Sent.*, 8, 1: Esse autem est illud quod est magis intimum cuilibet et quod profundius omnibus inest... Unde oportet quod Deus sit in omnibus rebus et intime. Cf. Ibid., 37, 1, 1; also ad 2.